
LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ ĮSTATYMO 4, 

5 IR 9 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

2013 m. gegužės 9 d. Nr. XII-288  

Vilnius 

 

(Žin., 1999, Nr. 47-1469; 2002, Nr. 13-474, Nr. 123-5550; 2003, Nr. 48-2108; 2004, Nr. 25-

746, Nr. 61-2188; 2005, Nr. 47-1560; 2008, Nr. 18-631; 2009, Nr. 61-2404; 2011, Nr. 164-

7798) 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Mokestį už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių moka aplinką teršiantys 

fiziniai ir juridiniai asmenys, kurie Vyriausybės ar jos įgaliotų institucijų nustatyta tvarka 

privalo turėti taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą arba taršos leidimą, kuriuose 

nustatyti teršalų išmetimo į aplinką normatyvai.“ 

 

2 straipsnis. 5 straipsnio 4 dalies pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Fiziniai ir juridiniai asmenys, pateikę biokuro sunaudojimą patvirtinančius 

dokumentus, už išmetamą į atmosferą taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidime ar 

taršos leidime nustatytą teršalo kiekį, susidarantį naudojant biokurą, nuo mokesčio už 

aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių atleidžiami.“ 

 

3 straipsnis. 9 straipsnio 2 dalies pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Fiziniams ir juridiniams asmenims, kurie netvarko privalomos teršalų išmetimo į 

aplinką apskaitos, teršalų kiekis nustatomas pagal aplinkos ministro patvirtintas metodikas ir 

(arba) metodikas, kurių sąrašas tvirtinamas aplinkos ministro įsakymu.“ 

 

4 straipsnis. Baigiamosios nuostatos 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2013 m. birželio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija kartu su Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija iki šio įstatymo įsigaliojimo priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 

_________________ 

 


